eadem (ut aures) Phrygiae armentis: Troglodytarum, in terram directa: qua de causa obliqua cervice pascunt. Aliis singula, & haec medio capite, aut naribus ut diximus. Jamq; aliis ad incursum robusta. aliis ad iectum: aliis adunca, aliis redunca, aliis adjaectum, pluribus modis, supina, conversa, connexa: omnia in mucronem migrantia. In quodam genere pro manibus ad scabendum corpus. Cocbleis ad praetentandum iter: corporea haec, sicut Cerastris, aliquando & singula. Cocleis semper bina, & ut praetendantur ac resiliant. Vrorum cornibus Barbari septentrionales potant, urnasq; binas capitis unius cornua implent. Alii praefixa his pila cuspidant. Apud nos in laminas secta translucent, atque etiam lumen inclusum, latius fundunt, multasque alias ad delicias conferuntur, nunc tineta, nunc sublita, nunc quae Cerostrata pictura genere dicuntur. Omnibus autem cava, & in mucrone demum concreta sunt. Cervis tantum solida, & omnibus annis decidua. Boum ad tritis unguis, cornua unguendo arvina, medentur Agricole. Adeo sequax, natura est, ut in ipsis viventium corporibus ferventi cera flectantur, atque incisa nascentium in diversas partes torqueantur, ut singulis capitibus quaterna fiant. Tenuiora feminis plerumq; sunt, ut in pecore. Multis ovium nulla, nec cervarum, nec quibus multiformi pedes, nec solidi pedum ulli: excepto, a sino Indico, qui uno armatus est cornu. Bisulcis bina tribuit: nulli, superne primores habenti dentes. Qui putant eos in cornua absumi, facile coarguuntur cervarum natura, quae neque dentes habent, ut neque mares, nec tamen cornua. Ceterorum ossibus adherent, cervorum tantum cutibus evasuntur. Haecenus satis belle atque compendiose PLINIUS.

§. 5. HISTORICI habent CORNUTOS, qui ab Ammiano MARCELLINO inter milites recensentur, teste Cael. RHODIG: l. 17. c. 10. Idem quoque habent CORNICULARIOS etiam in bello de quibus possunt variae opiniones legi ap. CALVIN: Lex: Jurid: fm 241. b. Alexandr: ab. ALEX. G. D. L. VI. c. 22. Cael. RHOD: l. 1. ASCON: ap. Onuphr. Panv: de Civ. Rom. p. 614. & RVPERT: ad Val: M. VI. 1. 5. Habent itidem iconem Alexandri M. cornutam, vid. SALMAS, ad Solin: c. 52. De nummo Alexandrum Cornutam exhibente. Conf: Fulv: VRSIN, & Curtium LOCCENII. Sunt etiam alii nummi ea forma vide ZAMOSI analecta antiq. Dacia c. 11. Hinc in ALKORAN, Surat: 28. vocatur Alex: M: Dulkarnain i. e. *دولقارناين* h. e. bicornis vid. HOTTING: l. 1. hist Orient: c. 3 p. 73. seqq. Arab: Dbelkarnain vocari scribit FREINSHEM: ad Curtii IV. 7. 23. cur? habet W. SCHIKARD: in Tarub: p. 73. sed non arident FREINSHEM: l. 4. Videtur inde factum, quod se filium Jovis Ammo-